
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Souto Soares

sexta-feira, 12 de fevereiro de 2021 Ano VI - Edição nº 00597 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Souto Soares publica

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9E21ED96A951FCCAFB317242F98C591B



sexta-feira, 12 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00597 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Souto Soares

SUMÁRIO
• EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 021/2021FMSDI

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9E21ED96A951FCCAFB317242F98C591B



sexta-feira, 12 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00597 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Dispensa

 

ESTADO DA BAHIA 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, 1º andar, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  
CNPJ 10.367.025/0001‐81   – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128 
 

 

 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
  

Processo de Dispensa de Licitação nº 021/2021FMSDI 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde. 
Objeto: Prestação de serviços referente a procedimentos cirúrgicos (Histerectomia, Parafimose, 
Partos Cesariana e Partos Cesariana com Laqueadura), conforme encaminhamento da Secretaria 
Municipal de Saúde, deste Município. 
Contratado: HOSPITAL AMÉRICO CHAGAS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 16.255.168/0001-88, 
com sede na Rua Palmeiras68, Centro, Iraquara – BA, CEP: 46.980-000. 
Valor Homologado: R$ 17.000,00 (dezessete mil reais). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso II,  da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Homologação/Ratificação: 04/01/2021. 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES 
CNPJ/MF: 10.367.025/0001-81 

 
 

Contrato N° 023/2021PS-FMS -Processo de Dispensa de Licitação nº 021/2021FMSDI. 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde. 
Objeto: Prestação de serviços referente a procedimentos cirúrgicos (Histerectomia, Parafimose, 
Partos Cesariana e Partos Cesariana com Laqueadura), conforme encaminhamento da Secretaria 
Municipal de Saúde, deste Município. 
Contratado: HOSPITAL AMÉRICO CHAGAS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 16.255.168/0001-88, 
com sede na Rua Palmeiras68, Centro, Iraquara – BA, CEP: 46.980-000. 
Valor Homologado: R$ 17.000,00 (dezessete mil reais). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso II,  da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Dotação: Unidade Orçamentária: 02.05.02 – Fundo Municipal de Saúde. 
Ação: 2158 – Manutenção e Desenvolvimento das Ações do Fundo Municipal de Saúde. 
Elemento da Despesa: 3390.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. 
Fonte: 02 – Saúde 15% 
Prazo de Vigência: 04/01/2021 a 31/03/2021. 
 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9E21ED96A951FCCAFB317242F98C591B


		2021-02-12T11:45:43-0300




